INDICAÇÃO Nº 00362/2007
Solicita iluminação pública na Travessa existente entre as Ruas Pio XII e Dom José Gaspar, Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL ‑ Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de iluminação pública na Travessa existente entre as Ruas Pio XII e Dom José Gaspar, Jardim Mosteiro, circuito da ET-3801.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação visa atender os munícipes do Jardim Mosteiro e Jardim Villaça, pois a Travessa diminui bastante a distância entre as duas Comunidades e a implantação de iluminação pública só tende a melhorar a segurança das pessoas que utilizam aquele itinerário a noite.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de fevereiro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

Vereador